
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБЛАСТНОЙ УНИВЕРСИТЕТ
(МГОУ)

П Р И К А З

г. Мытищи

« М  » 0 ^  2020

О стоимости платных образовательных услуг 
для иностранных граждан и лиц без гражданства 

на 2020-2021 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» и Уставом МГОУ, с учетом уровня 
инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период, исходя из 
произведенных расчетов, затрат на подготовку специалистов, бакалавров и 
магистров соответствующего уровня образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения для иностранных граждан и лиц без 
гражданства, обучающихся по договорам об оказании платных образовательных 
услуг, на 2020-2021 учебный год:

• по программам бакалавриата и специалитета очной формы обучения 
согласно Приложению №1 к настоящему приказу;

• по программам бакалавриата очно-заочной формы обучения согласно 
Приложению №2 к настоящему приказу;

• по программам бакалавриата заочной формы обучения согласно 
Приложению №3 к настоящему приказу;

• по программам магистратуры согласно Приложению №4 к настоящему
приказу.

2. Иностранные граждане, восстанавливающиеся или поступающие в 
МГОУ в порядке перевода, оплачивают обучение по стоимости, установленной для 
курса восстановления или перевода в соответствии с той или иной категорией, 
согласно Приложениям №1-4 настоящего приказа.

3. Иностранные граждане, поступившие в МГОУ в соответствии с 
Соглашением о предоставлении равных прав гражданам государств - участников 
Договора об углублении интеграции в экономической и гуманитарной областях от 
29.03.1996 на поступление в учебные заведения, утвержденным постановлением

•S3

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Наумова Наталия Александровна
Должность: Ректор
Дата подписания: 24.10.2024 14:21:41
Уникальный программный ключ:
6b5279da4e034bff679172803da5b7b559fc69e2



Правительства Российской Федерации от 22.06.1999 №662 (граждане Республики 
Таджикистан, Республики Беларусь, Кыргызской Республики и Республики 
Казахстан), с Соглашением о сотрудничестве в области образования, г. Ташкент, 15 
мая 1992 г. и иными международными договорами Российской Федерации, в 
соответствии с Государственной программой по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации от 22.06.2006 №637; в соответствии с Федеральным законом от 
24.05.1999 №99-ФЗ «О государственной политике Российской Федерации в 
отношении соотечественников за рубежом» и др., оплачивают обучение по 
стоимости, установленной для граждан Российской Федерации отдельным приказом 
ректора.

4. Порядок оплаты образовательных услуг определяется условиями договоров 
на оказание платных образовательных услуг, заключенных в установленном 
порядке.

5. Общему отделу управления делами (Щекина В.Е.) довести настоящий 
приказ до проректора по финансово-экономическим вопросам, проректора по 
учебной работе, начальника управления делами, начальника управления 
международного сотрудничества, начальника юридического управления, начальника 
управления экономики и финансов, начальника планово-экономического отдела, 
начальника отдела по работе с иностранными обучающимися, начальника отдела по 
работе с обучающимися, деканов факультетов.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 
учебной работе (Суслин Г.Е.).

И.о. ректора

И сполнитель: Ш улова В.О.
Т елеф он: +  7 (495)780-09-44 доб. 6153



. .  _Приложение 1.
к Приказу от " <4"' X '- 2020г. № K-'U'j

Стоимость обучения для иностранных граждан и лиц бет гражданства по договорам об оказании платных услуг 
по программам бакалавриата и специалитета очной формы обучения на 2020-2021 годы (руб./год)

Направление
подготовки/

специальность

2 0 2 0 /2 0 2 1  ;

Ф акультет Ш ифр
П рофиль/ 1 О чная ф орм а обучения

специализация 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория

Безопасности
жизнедеятельности

44.03.01 Педагогическое
образование

Безопасность
жизнедеятельности

252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Биолого­
химический

06.03.01 Биология Биомедицинские
технологии

150 000 150 000 150 000 150 000 118 900 123 500 123 500 128 400

Биолого­
химический

06.03.01 Биология Биоэкология 308 000 308 000 170 000 170 000 286 900 286 900 281 600 281 600

Биолого­
химический

44.03.05 Педагогическое
образование

Биология и химия 252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300 143 000 156 100

Географо­
экологический

44.03.05 Педагогическое
образование

География и 
иностранный 
(английский) язык

150 000 150 000 244 000 244 000 236 000 236 000

Географо­
экологический

44.03.05 Педагогическое
образование

Г еография и русский 
язык как иностранный '

150 000 150 000 117 800 122 000

Г еографо- 
экологический

44.03.05 Педагогическое
образование

География и
экономическое
образование

252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300 137 100 147 400

Г еографо- 
экологический

05.03.06 Экология и 
природопользование

Г еоэкология 150 000 150 000 150 000 150 000 117 800 122 000 281 600 281 600

Изобразительного 
искусства и 
народных ремесел

54.03.02 Декоративно­
прикладное 
искусство и 
народные промыслы

340 000 340 000 332 000 332 000 314 700 314 700 320 200 320 200

Изобразительного 
искусства и 
народных ремесел

54.03.01 Дизайн Г рафический дизайн, 
Средовой дизайн, 
Дизайн костюма

340 000 340 000 314 700 314 700 320 200 320 200

Изобразительного 
искусства и 
народных ремесел

54.03.01 Дизайн Коммуникативный
дизайн

210 000 210 000 210 000 210 000

Изобразительного 
искусства и

54.03.01 Дизайн Дизайн интерьера 210 000 220 000

Изобразительного 
искусства и 
народных ремесел

44.03.05 Педагогическое
образование

Изобразительное 
искусство и 
дополнительное 
образование

252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300 145 800 148 500



Приложение 1
к Приказу от 'О5  2020г. №<':> тГ

Истории, 
политологии и

46.03.01 Лстория Исторические науки 252 000 252 000 170 000 170 000

Истории, 
политологии и

46.03.01 История Классическая история 236 000 236 000 238 300 238 300

Истории, 
политологии и

44.03.05 Педагогическое
образование

История и литература 252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300 137 100 147 400

Истории, 
политологии и 
права

44.03.05 Педагогическое
образование

История и общественно-
политические
дисциплины

170 000 170 000 170 000 170 000 117 800 122 000 117 600 122 000

Истории, 
политологии и

44.03.05 Педагогическое
образование

История и 
обществознание

252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300 137 100 147 400

Истории, 
политологии и

44.03.05 Педагогическое
образование

История и основы 
религиозной культуры

252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000

Истории, 
политологии и

41.03.04 Политология 170 000 170 000 115 700 116 800 119 800 120 800

Истории, 
политологии и 
права

41.03.04 Политология Политика и
национальная
безопасность

170 000 170 000

Истории, 
политологии и

39,03.02 Социальная работа Социальное
проектирование

170 000 170 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Лингвистический 45.03.02 Лингвистика Иностранные языки и 
культуры стран 
изучаемых языков 
(английский 
язык+китайский или 
испанский языки)

180 000 180 000 180 000 180 000 173 100 179 900

Лингвистический 45.03.02 Лингвистика Иностранные языки и 
культуры стран 
изучаемых языков

180 500 187 600

Лингвистический 45.03.02 Лингвистика Перевод и
переводоведение
(английский язык +
немецкий
или французский
языки)

180 000 180 000 180 000 180 000

Лингвистический 45.03.02 Лингвистика Перевод и 
переводоведение 
(английский язык)

236 000 236 000 238 300 238 300



Приложение 1
к Приказу от "l& " 0S 2020г. № ffi-di

Лингвистический 45.03.02 Лингвистика Теоретическая и 
прикладная 
лингвистика 
(английский язык + 
немецкий или 
китайский)

180 000 180 000 180 000 180 000

Лингвистический 45.03.02 Лингвистика Теоретическая и 
прикладная 
лингвистика 
(английский язык)

236 000 236 000 238 300 238 300

Лингвистический 45.03.02 Лингвистика Теория и методика 
преподавания 
иностранных языков и 
культур

238 300 238 300

Лингвистический 44.03.05 Педагогическое
образование

Иностранный язык 
(английский язык+ 
китайский или 
испанский языки)

244 000 244 000

Лингвистический 44.03.01 Педагогическое
образование

Иностранный язык 
(английский язык) 
(китайский или 
испанский языки)

252 000 252 000 236 000 236 000

Психологии 44.03.01 Педагогическое
образование

Дошкольное
образование

252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Психологии 44.03.01 Педагогическое
образование

Начальное образование 252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Психологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Дошкольное 
образование и 
иностранный 
(немецкий) язык

244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300 135 500 141 000

Психологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Дошкольное 
образование и 
иностранный 
(английский) язык

252 000 252 000

Психологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Начальное образование 
и дошкольное 
образование

150 000 150 000 150 000 150 000 117 800 122 000 117 600 122 000

Психологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Начальное образование 
и иностранный 
(английский) язык

252 000 252 000 160 000 160 000 136 600 141 300 137 100 142 000 137 100 147 400

Психологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Начальное образование 
и иностранный 
(китайский) язык

160 000 160 000 160 000 160 000 117 800 122 000 117 600 122 000



Приложение /
к Приказу от 'П "ОГ 2020г.

Психологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Начальное образование 
и иностранный 
(немецкий) язык

244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300 139 800 152 300

Психологии 37.03.01 Психология 308 000 308 000 150 000 150 000 286 900 286 900 281 600 281 600

Психологии 37.03.01 Психология Психологическое
сопровождение
личности

170 000 170 000 170 000 170 000

Психологии 44.03.02 Психолого­
педагогическое
образование

Личностно­
ориентированное 
консультирование в 
образовании

150 000 150 000 150 000 150 000 117 800 122 000

Психологии 44.03.02 Психолого­
педагогическое
обпазование

Психология и 
социальная педагогика

252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Романо-германских
языков

45.03.02 Лингвистика Иностранный язык и 
межкультурная 
коммуникация 
(английский+немецкий 
или французский 
языки)

180 000 180 000 180 000 180 000 179 300 186 100 180 500 187 600

Романо-германских
языков

45.03.02 Лингвистика Теория и методика 
преподавания 
иностранных языков и 
культур
(англ ийский+немецкий 
или французский 
языки)

252 000 252 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Романо-германских
языков

45.03.02 Лингвистика Теория и методика 
преподавания 
иностранных языков и 
культур
(немецкий+английский
языки)

252 000 252 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Романо-германских
языков

45.03.02 Лингвистика Теория и методика 
преподавания 
иностранных языков и 
культур (французский 
+английский языки)

252 000 252 000 238 300 238 300

Романо-германских
языков

44.03.05 Педагогическое
образование

Иностранный язык 
(английский язык + 
немецкий или 
французский языки)

244 000 244 000

Романо-германских
языков

44.03.01 Педагогическое
образование

Иностранный язык 
(английский язык) 
(немецкий или 
французский языки)

252 000 252 000 236 000 236 000



! Приложение, 1
к Приказу от " 2020г. № \

Романо-германских
языков

44.03.05 Педагогическое
образование

Иностранный язык 
(французский язык + 
английский язык)

244 000 244 000

Романо-германских
языков

44.03.01 Педагогическое
образование

Иностранный язык 
'французский язык) 
(английский язык)

236 000 236 000

Романо-германских
языков

44.03.05 Педагогическое
образование

Иностранный язык 
(немецкий язык 
+английский язык)

244 000 244 000

Русской филологии 44.03.01 Педагогическое
образование

Русский язык как 
иностранный

252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Русской филологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Литература и русский 
язык как иностранный

"
'

170 000 170 000 117 800 122 000 117 600 122 000

Русской филологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Русский язык и 
иностранный 
(английский) язык

252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300 145 800 148 500

Русской филологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Русский язык и 
литература

252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300 137 100 147 400

Русской филологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Русский язык и мировая
художественная
культура

170 000 170 000 170 000 170 000 117 800 122 000 117 600 122 000

Русской филологии 45.03.01 Филология Отечественная
филология

170 000 170 000 170 000 170 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Русской филологии 45.03.01 Филология Журналистская 
деятельность и 
публицистика

252 000 252 000

Русской филологии 45.03.01 Филология Русский язык как 
иностранный (для 
иностранных граждан)

170 000 170 000 160 000 160 000 118 900 123 500

Специальной 
педагогики и 
психологии

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Дошкольная
дефектология

252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Специальной 
педагогики и 
психологии

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Дошкольная логопедия 150 000 150 000 244 000 244 000 145 400 151 200 151 200 157 200

Специальной 
педагогики и 
психологии

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия 252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Специальной 
педагогики и 
психологии

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Олигофренопедагогика 252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Технологии и
предпринимательст
ва

44.03.05 Педагогическое
образование

Т ехнологическое 
(проектное обучение) и 
образовательная 
робототехника

252 000 252 000 150 000 150 000



Iу г , ПриложениеJ
к Приказу от " ' ]" 2020г. Ne d ' i i

Технологии и
предпринимательст
ва

44.03.05 Педагогическое
образование

Технологическое 
образование и 
информационные 
технологии

150 000 150 000 150 000 150 000

Технологии и
предпринимательст
ва

44.03.05 Педагогическое
образование

Технологическое и
экономическое
образование

252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300 137 100 147 400

Физико-
математический

44.03.01 Педагогическое
образование

Информатика 252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Физико-
математический

44.03.01 Педагогическое
образование

Математика 180 000 180 000 180 000 180 000 139 700 143 900 117 600 122 000

Физико-
математический

44.03.05 Педагогическое
образование

Математика и 
информатика

252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300 137 100 147 400

Физико-
математический

44.03.05 Педагогическое
образование

Физика и информатика 252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 238 300 238 300 137 100 147 400

Физико-
математический

03.03.02 Физика 308 000 308 000 150 000 150 000 287 300 287 300 281 600 281 600

Физической
культуры

44.03.01 Педагогическое
образование

Физическая культура 252 000 252 000 244 000 244 000 236 000 236 000 236 000 236 000

Физической
культуры

44.03.05 Педагогическое
образование

Физическая культура и
дополнительное
образование

150 000 150 000 150 000 150 000 117 800 122 000

Физической
культуры

49.03.01 Физическая культура Спортивная тренировка 340 000 340 000 150 000 150 000 320 200 320 200 320 200 320 200

Физической
культуры

49.03.01 Физическая культура Спортивный
менеджмент

150 000 150 000 150 000 150 000 129 800 135 000 134 400 139 800

Экономический 38.03.04 Г осударственное и
муниципальное
управление

Государственная и 
муниципальная служба

170 000 170 000 170 000 170 000 174 700 188 200 179 500 193 500

Экономический 38.03.04 Г осударственное и
муниципальное
управление

Управление 
государственными и 
муниципальными 
закупками

170 000 170 000

Экономический 38.03.02 Менеджмент “ " 170 000 170 000 " "

Экономический 38.03.02 Менеджмент Антимонопольное 
регулирование и 
управление снабжением

170 000 170 000 170 000 170 000 236 000 236 000 238 300 238 300

Экономический 38.03.02 Менеджмент Управление проектом 170 000 170 000 170 000 170 000 168 400 178 300 - -

Экономический 38.03.02 Менеджмент Управление малым 
бизнесом

252 000 252 000 170 000 170 000 155 400 167 900 159 300 172 400

Экономический 38.03.01 Экономика Экономика 
предприятий и 
организаций

170 000 170 000 170 000 170 000



I . s 'Приложение 7
к Приказу от • "0^ 2020г. №Л '! \

Экономический 38.03.01 Экономика Финансы и кредит 252 000 252 000 - - - - -

Экономический 44.03.01 Педагогическое
образование

Экономическое
образование ' ' ' ' '

238 300 238 300

Экономический 38.03.03 Управление
персоналом

Управление персоналом 
организации

170 000 170 000 170 000 170 000 155 400 167 900 159 300 172 400

Юридический 40.03.01 Юриспруденция 170 000 170 000 170 000 170 000 195 500 198 600 195 500 198 600

Юридический 40.03.01 Юриспруденция Судебная адвокатура и 
нотариальная практика

252 000 252 000

Юридический 40.03.01 Юриспруденция Правозащитная 
деятельность с 
интенсивным 
изучением 
иностранного языка

170 000 170 000 170 000 170 000 195 500 198 600

Изобразительного 
искусства и 
народных ремесел

54.05.02 Живопись Художник-живописец 
(станковая живопись)

340 000 340 000 332 000 332 000 314 700 314 700 297 700 297 700 244 000 264 900 215 900 235 100

Категория 1: *
Иностранные граждане (все государства), имеющие российский документ об образовании и (или) о квалификации;
Иностранные граждане (все государства), имеющие иностранный документ об образовании и (или) о квалификации, полученный в странах СНГ, Абхазии, Южной Осетии, Грузии; 

Категория 2: **
Иностранные граждане (все государства), имеющие иностранный документ об образовании и (или) о квалификации, полученный в странах Балтии и Дальнего Зарубежья.



.. Приложение 2
к Приказу от " К "  С& 2020г. N° :> Н

Стоимость обучения для иностранных граждан и лиц без гражданства по договорам об оказании платных услуг
по программам бакалавриата очно-заочной формы обучения на 2020-2021 годы (руб./год)

2020/2021

Факультет Шифр подготовки/ Профиль/специализация Очно-заочная форма обучения

специальность 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс
1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория

Истории, политологии и 
права

41.03.04 Политология 100 000 100 000

'
■

Романо-германских языков 45.03.02 Лингвистика Теория и методика 
преподавания иностранных 
языков и культур 
(английский+немецкий или 
французский языки)

130 000 130 000 130 000 130 000 131 400 137 600 130 600 137 100 130 600 137 100 115 900 122 000

Романо-германских языков 44.03.01 Педагогическое
образование

Иностранный язык 
(английский язык) (немецкий 
или французский языки)

130 000 130 000 130 000 130 000 108 400 112 600

Юридический 40.03.01 Юриспруденция 110 000 110 000 130 000 130 000 ■ ■ ■ ■ • - - -

Юридический 40.03.01 Юриспруденция Правозащитная деятельность 
с интенсивным изучением 
иностранного языка

130 000 130 000

Категория 1: *
Иностранные граждане (все государства), имеющие российский документ об образовании и (или) о квалификации;
Иностранные граждане (все государства), имеющие иностранный документ об образовании и (или) о квалификации, полученный в странах СНГ, Абхазии, Южной Осетии, Грузии; 

Категория 2: **
Иностранные граждане (все государства), имеющие иностранный документ об образовании и (или) о квалификации, полученный в странах Балтии и Дальнего Зарубежья.



/о п<пРшожеииА
к Приказу от и ~2020г Нг Щ

Стоимость обучения для иностранных граждан и лиц без гражданства по договорам об оказании платных услуг
по программам бакалавриата заочной формы обучения на 2020-2021 годы (руб./год)

Факультет Шифр
Направление
подготовки/

специальность

2020/2021

Профиль/специализация
Заочная форма обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория

Безопасности
жизнедеятельности

44.03.01 Педагогическое
образование

Безопасность
жизнедеятельности

76 900 80 200

Изобразительного 
искусства и народных 
ремесел

44.03.01 Педагогическое
образование

Изобразительное
искусство

100 000 100 000 100 000 100 000 77 100 79 200 76 900 79 100 76 900 79 100

Истории, политологии 
и права

44.03.05 Педагогическое
образование

История и 
обществознание

100 000 100 000 100 000 100 000 77 100 79 200 76 900 79 100 76 900 79 100 75 300 77 400

Психологии 44.03.01 Педагогическое
образование

Дошкольное
образование

100 000 100 000 100 000 100 000 77 100 79 200 76 900 79 100 76 900 79 100

Психологии 44.03.01 Педагогическое
образование

Начальное образование 100 000 100 000 100 000 100 000 77 100 79 200 76 900 79 100 76 900 79 100

Психологии 37.03.01 Психология 110 000 110 000 110 000 110 000 116 200 122 000 116 600 122 500 116 600 122 500

Психологии 44.03.02 Психолого­
педагогическое
образование

Психология и 
социальная педагогика

77 100 79 200 76 900 79 100 76 900 79 100

Русской филологии 44.03.05 Педагогическое
образование

Русский язык и 
литература

100 000 100 000 100 000 100 000 77 100 79 200 76 900 79 100 76 900 79 100 75 300 77 400

Русской филологии 45.03.01 Филология Отечественная
филология

100 000 100 000 100 000 100 000 77 100 79 200 76 900 79 100 76 900 79 100

Специальной 
педагогики и 
психологии

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Дошкольная
дефектология

90 000 90 000 90 000 90 000

Специальной 
педагогики и 
психологии

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия 100 000 100 000 100 000 100 000 109 500 111 600 97 600 99 700 97 600 99 700

Специальной 
педагогики и 
психологии

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Специальная психология 90 000 90 000 90 000 90 000 98 000 100 100 97 600 99 700 97 600 99 700

Технологии и 
предпринимательства

44.03.01 Педагогическое
образование

Т ехнологическое 
образование

76 900 80 200

Физико-
математический

44.03.01 Педагогическое
образование

Математика 80 000 80 000 80 000 80 000 81 800 83 900 76 900 79 100 76 900 79 100



Приложение 3
к Приказу от "If " OS 2020г. №  Щ

Физико-
математический

02.03.02 Фундаментальная 
информатика и 
информационные 
технологии

100 000 100 000

Физической культуры 49.03.01 Физическая культура Спортивная тренировка 73 500 75 000 73 500 73 500 77 100 79 200 76 900 79 100 76 900 79 100

Экономический 38.03.04 Г осударственное и
муниципальное
управление

Государственная и 
муниципальная служба

100 000 100 000 100 000 100 000 89 600 92 800 91 000 94 200

Экономический 38.03.04 Г осударственное и
муниципальное
управление

Управление 
государственными и 
муниципальными 
закупками

100 000 100 000

Экономический 44.03.01 Педагогическое
образование

Экономическое
образование

92 700 97 600

Экономический 38.03.03 Управление
персоналом

Управление персоналом 
организации

100 000 100 000 100 000 100 000 108 900 118 300 108 900 118 600 108 900 118 600

Юридический 40.03.01 Юриспруденция Г осу дарственно­
правовой, Гражданско- 
правовой, Уголовно­
правовой

162 100 175 600

Категория 1: *
Иностранные граждане (все государства), имеющие российский документ об образовании и (или) о квалификации;
Иностранные граждане (все государства), имеющие иностранный документ об образовании и (или) о квалификации, полученный в странах СНГ, Абхазии, Южной Осетии, Грузии; 

Категория 2: **
Иностранные граждане (все государства), имеющие иностранный документ об образовании и (или) о квалификации, полученный в странах Балтии и Дальнего Зарубежья.



: _ Приложение 4
к Приказу от "г* J 2020г. №

Стоимость обучения для иностранных граждан и лиц без гражданства по договорам об оказании платных услуг
по программам магистратуры на 2020-2021 годы (руб./год)

Ф акультет Ш ифр
Н аправление
подготовки

П р о грам м а

2020/2021
О чн ая ф орм а обучения Заочная ф орм а обучения

1 курс 2 курс 1 к /рс 2 курс З к урс
1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория 1 категория 2 категория

Безопасности
жизнедеятельности

44.04.01 Педагогическое
образование

Социальная безопасность 323 100 323 100 316 000 316 000

Безопасности
жизнедеятельности

44.04.01 Педагогическое
образование

Педагогические технологии в 
соврменном образовании в 
области безопасности 
жизнедеятельности

150 000 150 000

Биолого-химический 06.04.01 Биология Биоэкология 347 100 347 100 316 000 316 000

Биолого-химический 06.04.01 Биология Биомедицинские науки и 
технологии

200 000 200 000 200 000 200 000

Биолого-химический 44.04.01 Педагогическое
образование

Биология 323 100 323 100 316 000 316 000

Биолого-химический 44.04.01 Педагогическое
образование

Химическое образование 120 000 120 000

Г еографо- 
экологический

44.04.01 Педагогическое
образование

Инновации в географическом и 
экономическом образовании

316 000 316 000

Г еографо- 
экологический

44.04.01 Педагогическое
образование

География и межкультурная 
коммуникация

323 100 323 100

Г еографо- 
экологический

05.04.06 Экология и 
природопользование

Международное 
сотрудничество в области 
экологии и 
природопользования

347 100 347 100 120 000 120 000

Г еографо- 
экологический

05.04.06 Экология и 
природопользование

Экологический туризм и 
рекреация

126 000 126 000 120 000 120 000

Изобразительного 
искусства и народных 
ремесел

54.04.01 Дизайн Графический дизайн 200 000 200 000 200 000 200 000



j ,  .  МриложенуеА
к Приказу от " f  2020г. №  < 1

Изобразительного 
искусства и народных 
ремесел

44.04.01 Педагогическое
образование

Изобразительное искусство 323 100 323 100 316 000 316 000

'
- ■

Истории, политологии и 
права

44.04.01 Педагогическое
образование

Историческое образование 323 100 323 100 316 000 316 000

Истории, политологии и 
права

44.04.01 Педагогическое
образование

Преподавание истории и 
обществознания

170 000 170 000 170 000 170 000

Лингвистический 45.04.02 Лингвистика Прикладная и 
экспериментальная

323 100 323 100 316 000 316 000 “ ■ “ ■ -

Лингвистический 45.04.02 Лингвистика Теория перевода и 
межкультурная/межъязыковая 
коммуникация (английский 
язык)

323 100 323 100 160 000 160 000

Лингвистический 44.04.01 Педагогическое
образование

Теоретические и 
методологические основы 
преподавания английского

323 100 323 100 316 000 316 000

Психологии 44.04.01 Педагогическое
образование

Начальное образование 323 100 323 100 316 000 316 000 110 000 110 000 125 000 125 000 91 700 94 900

Психологии 37.04.01 Психология Организационная психология 347 100 347 100 340 000 340 000 110 000 110 000 125 000 125 000 103 200 109 500

Психологии 37.04.01 Психология Психологическое
консультирование

347 100 347 100 340 000 340 000 110 000 110 000 125 000 125 000 103 200 109 500

Психологии 37.04.01 Психология Социальная психология 347 100 347 100 340 000 340 000 110 000 110 000 125 000 125 000 103 200 109 500

Психологии 44.04.01 Педагогическое
образование

Психолого-педагогическое 
сопровождение дошкольного, 
общего, дополнительного и 
профессионального 
образования

323 100 323 100 316 000 316 000 110 000 110 000 125 000 125 000

Психологии 37.04.01 Психология Психология организационно­
управленческой деятельности 
руководителей низшего, 
среднего и высшего звена

110 000 110 000 125 000 125 000

Психологии 37.04.01 Психология Психологическое обеспечение 
кадровой безопасности в 
организации

110 000 110 000 125 000 125 000



I Приложение 4
к Приказу от " ® "'jX 2020г. №  .;! Л

Психологии 37.04.01 Психология Психологическое 
консультирование и 
профессиональный 
инностранный (английский)

110 000 110 000 125 000 125 000

Психологии 37.04.01 Психология Психология управления 
персоналом (HR)

115 000 115 000
' ' '

■ " ' "

Романо-германских
языков

45.04.02 Лингвистика Сопоставление лингвокультур 
и межкультурная 
коммуникация (германские 
языки: немецкий язык)

323 100 323 100 316 000 316 000

Романо-германских
языков

45.04.02 Лингвистика Сопоставление лингвокультур 
и межкультурная 
коммуникация (романские 
языки: французский язык)

323 100 323 100 316 000 316 000

Романо-германских
языков

45.04.02 Лингвистика Теория обучения иностранным 
языкам и межкультурная 
коммуникация (английский 
язык)

160 000 160 000 316 000 316 000

Романо-германских
языков

44.04.01 Педагогическое
образование

Лингводидактика и 
межкультурное образование 
(английский язык)

323 100 323 100 140 000 140 000

Русской филологии 44.04.01 Педагогическое
образование

Литературное образование 323 100 323 100 316 000 316 000

Русской филологии 44.04.01 Педагогическое
образование

Языковое образование 323 100 323 100 316 000 316 000

Русской филологии 45.04.01 Филология Филологическое обеспечение 
СМИ

323 100 323 100 316 000 316 000 - ■ “ " "

Русской филологии 45.04.01 Филология Русская словесность (для 
иностранных граждан)

160 000 160 000 150 000 150 000

Специальной 
педагогики и 
психологии

44.04.01 Педагогическое
образование

Интегративный подход к 
обучению детей с речевыми 
нарушениями

323 100 323 100 316 000 316 000

Специальной 
педагогики и 
психологии

44.04.01 Педагогическое
образование

Специальное дошкольное 
образование

323 100 323 100

Специальной 
педагогики и 
психологии

44.04.01 Педагогическое
образование

Проектирование 
логопедических технологий в 
образовании

316 000 316 000

Специальной 
педагогики и 
психологии

44.04.01 Педагогическое
образование

Психолого-педагогическое 
сопровождение детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидностью

150 000 150 000



i p „Приложение 4
к Приказу от " ̂  2020г. № }_

Специальной 
педагогики и 
психологии

44.04.01 Педагогическое
образование

Психолого-педагогическое 
сопровождение лиц с 
ограниченны ми 
возможностями здоровья в 
условиях инклюзии

150 000 150 000

Технологии и 
предпринимательства

44.04.01 Педагогическое
образование

Профессиональное
образование

323 100 323 100 316 000 316 000

Технологии и 
предпринимательства

44.04.01 Педагогическое
образование

Проектное обучение и 
робототехника в 
образовательных учреждениях

323 100 323 100 150 000 150 000

Физико-математический 44.04.01 Педагогическое
образование

Математическое образование 323 100 323 100 316 000 316 000

Физико-математический 44.04.01 Педагогическое
образование

Информатика в образовании 323 100 323 100

Физико-математический 44.04.01 Педагогическое
образование

Физика в образовании 323 100 323 100

Физической культуры 49.04.01 Физическая культура Профессиональное 
образование в отрасли 
физической культуры и спорта

408 000 408 000 400 000 400 000 87 000 87 000 87 000 87 000 93 800 97 500 |

Физической культуры 44.04.01 Педагогическое
образование

Педагогическое образование в
физкультурно-спортивной
деятельности

130 000 130 000

Экономический 38.04.02 Менеджмент Антимонопольное
регулирование

323 100 323 100 316 000 316 000
' '

- “

Экономический 38.04.02 Менеджмент Государственное управление в 
сфере молодежной политики

323 100 323 100 316 000 316 000

'
Экономический 38.04.02 Менеджмент Менеджмент в сфере 

здравоохранения
180 000 180 000

Экономический 38.04.02 Менеджмент Кадровый менеджмент 323 100 323 100 " “ ' ' " " - "

Экономический 38.04.02 Менеджмент Региональное управление и 
муниципальный менеджмент

323 100 323 100 316 000 316 000 ' -

Экономический 38.04.02 Менеджмент Управление государственными 
и муниципальными закупками

323 100 323 100 150 000 150 000

Экономический 38.04.02 Менеджмент Управление инновационными 
и инвестиционными проектами

323 100 323 100 316 000 316 000



к Приказу от
Приложение 4

'И  "0:Г 2020г. № С№

Экономический 44.04.01 Педагогическое
образование

Социально-экономическое
образование

323 100 323 100 316 000 316 000 " ■ ■
' '

Юридический 40.04.01 Юриспруденция Гражданское право, семейное 
право, международное частное 
право

150 500 150 500 60 000 60 000 90 000 90 000 97 500 105 800

Юридический 40.04.01 Юриспруденция Уголовное право, 
криминология, уголовно­
исполнительное право

90 000 90 000 150 500 150 500 60 000 60 000 90 000 90 000 97 500 105 800

Юридический 40.04.01 Юриспруденция Уголовный процесс, 
криминалистика и судебная 
экспертиза, теория оперативно­
розыскной деятельности

90 000 90 000 150 500 150 500 60 000 60 000 90 000 90 000 97 500 105 800

Юридический 40.04.01 Юриспруденция Муниципальное право 150 500 150 500 90 000 90 000

Юридический 40.04.01 Юриспруденция Правозащитная деятельность с 
интенсивным изучением 
иностранного языка

150 500 150 500 90 000 90 000

Юридический 40.04.01 Юриспруденция Предпринимательское право, 
коммерческое право

90 000 90 000 150 500 150 500 90 000 90 000

Юридический 40.04.01 Юриспруденция Юрист в сфере обеспечения 
прав несовершеннолетних

150 500 150 500 90 000 90 000

Юридический 40.04.01 Юриспруденция Правовое обеспечение 
национальной безопасности

60 000 60 000

Юридический 40.04.01 Юриспруденция Корпорация и корпоротивное 
право

90 000 90 000

Категория 1: *
Иностранные граждане (все государства), имеющие российский документ об образовании и (или) о квалификации;
Иностранные граждане (все государства), имеющие иностранный документ об образовании и (или) о квалификации, полученный в странах СНГ, Абхазии, Южной Осетии, Грузии; 

Категория 2; **
Иностранные граждане (все государства), имеющие иностранный документ об образовании и (или) о квалификации, полученный в странах Балтии и Дальнего Зарубежья.


